
Karl Grumbach GmbH & Co. KG · Breitteilsweg 3 · D35581 Wetzlar · Telefon 00 49 (0) 64 41 97 72-0 · Telefax 00 49 (0) 64 41 97 7220 · grumbach@grumbach.net 9Te
ch

ni
sc

he
 Ä

nd
er

un
ge

n 
un

d 
Irr

tu
m

 v
or

be
ha

lte
n.

 S
ta

nd
 1

2/
20

21

¢ Eck-WC-Steine

440
 485

 240

 310

 340

180

 350

 805

DN90

 ∅ 45

 ∅ 90

 R1/2"

 830

 220
 320

35

OK FFB

* bis Unterkante Taste

34
0*

120

Technische Daten Eck-WC-Steine

Justierbereich Höhe: 0–150 mm

Justierbereich Wand: 0–20 mm

2MengenSpültechnik (einstellbar):

Werkseinstellung: 4/6 l

kleine Spülmenge: 3–4 l

große Spülmenge: 6 l

Wasseranschluss: 1/2 " Innengewinde

Abfl uss:  90°PEBogen ∅ 90/90 mm und 
PEÜbergangsstück ∅ 90/110 mm

Mit 2-Mengen-Spültechnik und komplett bestückt 
für wandhängendes WC:

 4fache Justiereinrichtung
 Befestigungsmaterial (für die 

Ecke/für eine einseitige Wand
befestigung)

 Schallschutzset
 höhenverstellbare Füße 

(bis 15 cm)

 Montageraumabdeckung unten
 eingeformter Spülkasten 

(Innenteile von Geberit®) inkl. 
Spül kastenBauschutz

 Bauschutzstopfen
 Meterriss/Markierung bei 0,5 m
 WCAnschlussgarnitur (90°Bogen 

aus PE ∅ 90/90 und PEÜber
gangsstück ∅ 90/110 mm)

 WCAnschlussset ∅ 90 mm
 WCBefestigungssatz
 Betätigung von vorne
 für Betätigungsplatten »Omega« 

(Geberit®)
 ohne Betätigungsplatte

¢  Eck-WC-Stein 83 cm hoch 
für Betätigungsplatten »Omega« von Geberit®

Art.-Nr. 1304.IV 625,– €

Höhe 83 cm, Tiefe 24 cm, Diagonale 44 cm

340

240

485

Wasseranschluss vorne links unten

aus PUR, wärmegedämmt, FCKW-frei
schwitzwasserisolierend und geräuscharm
direkt zu verfl iesen

Omega 20

Omega 30

Bauhöhe 83 cm

 Hinweis: Bei Verwendung der 
Betätigungsplatte »Omega 60« ist 
eine Beplankung des Bausteins 
von mind. 24 mm Stärke erfor
derlich!

Sa
ni

tä
rb

au
st

ei
ne




